
 
 

 

 

Об утверждении перечня 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования «поселок 

городского типа Васильево» 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, 

предназначенного для предоставления 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации",  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «поселок городского типа 

Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - перечень), согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего постановления 

имущество может быть использовано только в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе 

в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 

года №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

17 Декабрь 2018 г. № 338 



малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

Портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", а также на информационных стендах  поселка городского типа 

Васильево по адресам: пгтВасильево, ул.Свободы,д.1 (в здании 

исполнительного комитета), пгтВасильево, ул.Праздничная,д.9 (поселковая 

библиотека). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о.Руководителя                                                                  А.В. Григорьева 

 

 

 

 

 


